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Tine Segel og Pia Nyberg, som begge er medlemmer af DMs 

hovedbestyrelse, gav en orientering fra den politiske side i DM. Kongressen er 

netop overstået, og man skal i gang med at arbejde med de nye strategier for 

DM. Arbejdet foregår i workshops og skal så sendes videre til 

hovedbestyrelsen. 

Økonomien skal justeres, den er ikke så god, som man havde håbet på, at den 

ville være. De sidste års mange fusioner har bragt medlemstallet op på over 

80.000. Tine efterlyste flere inputs fra medlemmerne, så man i 

hovedbestyrelsen har en ide om, hvad man skal arbejde henimod. På 

arbejdspladserne er der kommet mere gang i klubarbejdet, idet flere og flere 

ser medlemskab af DM som relevant for dem. 

Der er nedsat et samarbejde mellem flere biblioteksrelevante interessenter, 

der skal arbejde med problematikkerne omkring adfærden på bibliotekerne. 

Ikke fordi det er nyt, at der er uro rundt omkring, men fordi det er første gang, 

der systematisk indsamles viden omkring det. Ligeledes er man opmærksom 

på, at der skal arbejdes med formidlingen og informationskompetencerne på 

bibliotekerne. Meget viden er gået tabt, efter at uddannelsen er lavet så meget 

om. 

Beretning: Helle kommenterede sin skriftlige beretning. Der er pt 479 

medlemmer af netværket for pensionerede biblioteksansatte. Fremtiden for 

netværket har været lidt usikker, fordi der var været enkelte knaster i 

samarbejdet med DM. Det betyder, at vi har justeret på vores arrangementer 

og vores økonomi. Som det er nu, disponerer vi ikke over et fast beløb, men 

ansøger om tilskud to gange om året i forbindelse med udarbejdelse af 

programmerne. Vi har overvejet meget, om vi er placeret det rigtige sted i DM, 

men vi er kommet frem til, at vi fortsætter som netværk.  Desuden vil vi lave 



et arrangement i DM pr. sæson, som kan rumme en del flere deltagere, end 

vores arrangementer ud af huset kan. 

Det landsdækkende DM pensionist bliver ikke genoplivet. Pensionist Øst vil 

tage spørgsmålet om pensionisternes forhold i DM op på deres 

generalforsamling 11.11. 

Arrangementer: Der er ikke planlagt bustur til foråret 2026, da tilslutningen 

ikke har været stor nok, og prisen så ville blive for høj. Vi kan overveje 

samkørsel, som de gør til arrangementerne i Jylland. 

Udlandsture: Der kan måske arrangeres en tur til Vestberlin. Ideer, kontakter 

mm til andre byer modtages meget gerne. 

Ventelister: DM kan ikke håndtere ventelister i deres kalendersystem. Hvis 

man ikke får plads til et ønsket arrangement, opfordres man til at kontakte 

arrangøren, så der kan tages stilling til, om der skal laves et ekstra 

arrangement. Der er ønske om, at medlemmerne adviseres en uge inden 

arrangementerne sættes i kalenderen, sådan at flere er klar til at bestille, når 

kalenderes åbnes. Tine høres, om det er muligt. Man kan stadig oprette pop-

up arrangementer på facebook, hvis man har en god ide. 

Og så er der plads til nye medlemmer af styregruppen, Interesserede kan 

kontakte et styregruppe medlem. Det er et sjovt og givende stykke frivilligt 

arbejde. 

Det faglige arrangement med Ruth Hedegaard og Asbjørn Hellum var en 

fontæne af engagement og viden, gode historier og hårde facts om deres 

frivillige arbejde med at digitalisere de gamle arkiver på Sct Thomas.  
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